
В соответствии с пунктами 1.3, 3.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, Сценарными 

условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края  

и основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Пермского края на период до 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства транспорта Пермского края  

от 28 февраля 2022 г. № 44-01-02-156 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 812 «с. Ашап –  

г. Пермь, ч/з с. Ленск, г. Кунгур» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 12 февраля 2024 г. № 44-01-02-85) следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «2 руб. 80 коп.» заменить словами «2 руб. 90 коп.»; 

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу 15 апреля 2024 года, но не ранее  

чем со дня его официального опубликования. 

Министр                          С.В. Вешняков  

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства транспорта Пермского 
края от 28 февраля 2022 г. № 44-01-02-156 
«Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 812 «с. Ашап – 
г. Пермь, ч/з с. Ленск, г. Кунгур» 

 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-283 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.03.2024 16:08



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 28.02.2022  № 44-01-02-156  

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 812 «с. Ашап - г. Пермь, ч/з с. Ленск, г. Кунгур» 

 
  В прямом и обратном направлении: 

 
Кассовый пункт с. Ашап 

               25,0 Щелканка (по требованию) 

             25,0 25,0 Карьево  

          
 

    36,0 25,0 25,0 Маринкино 

         
 

    40,0 25,0 25,0 25,0  с. Усть-Турка 

       

  

    84,0 68,0 59,0 47,0 44,0 д. Кособаново 

      
 

    109,0 94,0 85,0 73,0 69,0 26,0 Кассовый пункт с. Ленск 

    
 

    144,0 129,0 120,0 108,0 104,0 61,0 35,0 д. Мушкалово 

    
 

    149,0 134,0 125,0 113,0 109,0 66,0 40,0 25,0 д. Теплая 

    
 

    168,0 153,0 144,0 132,0 128,0 85,0 59,0 25,0 25,0 Мыльники (по требованию) 

 
 

    201,0 186,0 177,0 165,0 161,0 117,0 92,0 57,0 52,0 33,0 Кассовый пункт г. Кунгур 

  
  

248,0 233,0 224,0 212,0 208,0 165,0 139,0 104,0 99,0 80,0 47,0 с. Шадейка 
      

278,0 263,0 253,0 242,0 238,0 194,0 169,0 133,0 129,0 110,0 77,0 30,0 
д. Шавкуново (отв. Ергач) 

только в прямом   

285,0 270,0 261,0 249,0 245,0 202,0 176,0 141,0 136,0 117,0 84,0 37,0 25,0 с. Кыласово 
    

320,0 305,0 296,0 284,0 280,0 237,0 211,0 176,0 171,0 152,0 119,0 72,0 43,0 35,0 д. Байболовка (по требованию) 

325,0 310,0 301,0 289,0 285,0 242,0 216,0 181,0 176,0 157,0 124,0 77,0 48,0 40,0 37,0 с. Платошино 
  

438,0 423,0 414,0 402,0 398,0 355,0 329,0 294,0 289,0 270,0 237,0 190,0 160,0 153,0 118,0 113,0 д. Замулянка 

443,0 428,0 419,0 407,0 403,0 360,0 334,0 299,0 294,0 275,0 242,0 195,0 166,0 158,0 123,0 118,0 37,0 Фролы 

460,0 445,0 436,0 424,0 420,0 377,0 351,0 316,0 311,0 292,0 259,0 212,0 182,0 175,0 140,0 135,0 37,0 37,0 
АС «Южная» 

 г. Пермь 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-283 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.03.2024 16:08



Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-283 от 28.03.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.03.2024 16:08


	1
	2
	3

